ГОСУДАРСТВЕН НОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИ Е ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ЛУГАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ
БОЛЬНИЦА №15» ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

/<£
ПРИКАЗ

2024 г.

г. Луганск

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию
коррупции на 2025 год в Государственном бюджетном учреждении

здравоохранения
«Луганская городская многопрофильная больница№ 15»

Луганской Народной Республики

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации
от 25.12.2008 №279-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях
предупреждения и профилактики коррупционных и иных правонарушений,
связанных с коррупцией в сфере медицинской деятельности в
Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Луганская
городская многопрофильная больница № 15» Луганской Народной
Республики, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в
Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Луганская
городская многопрофильная больница№ 15» Луганской Народной
Республики на 2025 год согласно Приложению №1.

2. Руководителям структурных подразделений ознакомить
подчиненных работников с Планом мероприятий по противодействию
коррупции в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения
«Луганская городская многопрофильная больница№ 15» Луганской
Народной Республики.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач С.П. Чайкин

Приложение, № 1
НО

>75» ЛНР
г.

С.П. Чайкин

ПЛАН
мероприятий Государственного бюджетного учреждения здравоохранения

«Луганская городская многопрофильная больница № 15»
Луганской Народной Республики

по противодействию коррупции на 2025 год.

№п/п Мероприятие Срок выполнения Ответственный
исполнитель и
соисполнитель

Результаты Примечание
отметка о
выполнении

I. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции
1. Изучение действующей нормативно

правовой базы в сфере
регламентирующей работу по
предупреждению и противодействию
коррупции на территории Луганской
Народной Республики в целях усиления
работы по противодействию коррупции в
ГБУЗ «ЛГМБ№15» ЛНР

Постоянно в
течение 2025-2026
гг

Юрисконсульт Совершенствование
правового
регулирования в
сфере
противодействия
коррупции

<9

2. Разработка и уточнение локальных актов
по противодействию коррупции.

В течение 2025-
2026 гг

Юрисконсульт
Заместитель
главного врача по
поликлиническому

Совершенствование
правового
регулирования в
сфере

разделу работы
Заместитель
главного врача по
ГО

противодействия
коррупции

2. Повышение эффективности деятельности учреждения по противодействию коррупции
3. Назначение ответственного лица за

осуществление мероприятий ю
профилактике коррупции в учреждении

Один раз в год Главный врач

4. Разработка и утверждение правовым
актом плана мероприятий по
противодействию коррупции в
учреждении на 2025-2026 годы.

январь 2025 г Юрисконсульт

3.0 бучение и информирование работников
5. Ознакомление работников учреждения с

документами о противодействию
коррупции.

Ежегодно Руководители
структурных
подразделений

6. Организация контроля за соблюдением
работниками учреждения кодекса этики и
служебного поведения.

Постоянно Заведующие
отделениями.

4. Профилактика коррупции в сфере оказания медицинских услуг
7. Проведение инструктажа с врачами

учреждения «О порядке выдачи листков
нетрудоспособности при проведении
экспертизы временной
нетрудоспособности и исключения
коррупционных действий »

Два раза в год Заместитель
главного врача по
ЭВН

Повышение
культуры
антикоррупционного
поведения
сотрудников
учреждения

8. Обеспечение контроля, учета, хранения и
выдачи листков нетрудоспособности в
соответствии с нормативными
документами

Один раз в квартал Заместитель
главного врача по
ЭВН

9. Контроль качества оформления
амбулаторных карт и историй болезни
листков нетрудоспособности

Весь период Заместитель
главного врача по
ЭВН

Обеспечить полноту
заполнения
медицинских карт,

контроль за
правомерностью
выдачи листков
нетрудоспособности

10. Контроль за обоснованностью выдачи
листков нетрудоспособности путем
проведения экспертизы амбулаторных
карт

Весь период Заместитель
главного врача по
ЭВН, руководители
структурных
подразделений

Недопущение,
возникновения
коррупционных
правонарушений

5. Противодействие коррупции в рамках осуществления кадровой политики
11. Проведение проверок соблюдения

требований законодательства о
противодействии коррупции и
достоверности полноты предоставляемых
сведений сотрудникам, поступающим на
работу

При поступлении
достаточной
информации,
предоставленной в
письменном виде
в установленном
порядке

Инспектор по
кадрам

Повышение качества
предоставляемой
информации

6. Меры по снижению уровня коррупции при исполнении государственных функций и предоставлении государственных услуг
12. Недопущение нецелевого использования

средств ГБУЗ «ЛГМБ № 15» ЛНР
Постоянно в
течение 2025 г.

Заместитель
главного врача по
экономическим
вопросам,
Главный бухгалтер

13. Мониторинг соблюдения норм
законодательства при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг

Постоянно Заместитель
главного врача по
экономическим
вопросам

14. Принятие мер по предотвращению
коррупции при размещении заказов по
закупкам и поставкам продукции для
нужд учреждения, обеспечение
прозрачности в этой сфере, в том числе
путем публикации информации о

Постоянно в
течении 2025г.

Заместитель
главного врача по
экономическим
вопросам

размещении заказов в сети «Интернет»
7. Противодействие коррупции

15. Контроль за выполнением мероприятий,
направленных на противодействие
коррупции в учреждении

В течении года руководители
структурных
подразделений

Повышении
эффективности
деятельности
подразделений

16. Контроль руководителями структурных
подразделений по решению вопросов
связанных с обращениями граждан,
мониторинг заявлений на предмет
наличия в них информации о фактах
коррупции работников учреждения

Весь период Ответственный за
исполнение -
юрисконсульт,
контроль - главный
врач, заместители
главного врача.

Качество
рассмотрения
обращений,
сокращение их
количества.